Fazenda Cristalino, Zona Rural estabelecidas no Termo de 
Referência em anexo, no edital da Concorrência nº 06/2025, 
, tendo em vista as justificativas anexadas no processo, que 
se regerá pelas condições seguintes. O valor do presen-
te Termo de Contrato é R$ 196.234,63 (cento e noventa e 
seis mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e tres 
centavos). No valor acima estão incluídas todas as despesas 
ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução con-
tratual, inclusive tributos e / ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,

[...]

n° 14.133/2021, tendo em vista as justificativas anexadas 
no processo, que se regerá pelas condições seguintes. Pelo 
presente instrumento fica prorrogado o prazo de execução 
ate o dia 31 de dezembro de 2026. O valor total deste Ter-
mo Aditivo é de R$ 17.442,90 (dezessete mil e quatrocentos 
e quarenta e dois reais e noventa centavos). As despesas 
oriundas do presente aditivo correrão por conta da dota-
ção orçamentária

Exercício 2025. Incumbirá à CONTRATANTE a publi-
cação do extrato do presente Termo Aditivo no diário oficial 
do Município, conforme dispõe o parágrafo único do art.